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Kongens Lyngby Centrum – Politisk vision og Program for parallelopdrag.  

 

LTK har udarbejdet en Visions og udviklingsplan for Kongens Lyngby Centrum. Den har BKF 

kommenteret 9. maj 2021. (pkt. 10 i Kommunal Bestyrelsens dagsorden) 

 

LTK har herefter udarbejdet Program for parallelopdrag (pkt. 13 i Kommunal bestyrelsens 

dagsorden). 

I den forbindelse er Bygningskultur Foreningen blevet opmærksom på en manglende kontinui-

tet i det samlede oplæg omkring Lyngby Hovedgade. 

 

I vor kommentar af 9 maj af den politiske vision for Kgs. Lyngby´s centrum, gjorde vi op-

mærksom på det problematiske i afgrænsningen og rammerne for det endelige program af vi-

sionen og udviklingsplanen for Kgs. Lyngby´s centrum.  

Det viser sig i Parallelopdraget og i den vedlagte ”Stedsanalyse af Kgs. Lyngby”, hvor der er 

foretaget en geografisk afgrænsning til det, der kaldes Lyngby´s inderste bymidte. Denne er 

opdelt i 7 områder, hvoraf Lyngby Hovedgade er et, men hvor den kulturhistoriske del af ho-

vedgaden og området ved Lyngby Port ikke indgår. Kongens Lyngbys historiske centrum er 

netop området, hvor Lyngby som by henter næring som kulturmiljø og som har det købstads-

præg, som tilstræbes at være en del den samlede udvikling af Lyngby Hovedgade. I denne af-

grænsning mener vi, at der etableres en ubalance mellem Kgs. Lyngby som kulturmiljø og Kgs. 

Lyngby som handelsby.  

 

Et aktivt handelsliv er afhængig af en umiddelbar adgang til de velfærdscentre, som er place-

ret i den udgrænsede del af Lyngby Hovedgade. Det være sig Stadsarkiv, Kirke og især Stads-

biblioteket som center for viden og kultur, og hvor f.eks. pladsen foran Bibliotekets bygning 

Gramlillie er en vigtig plads på Lyngby Hovedgade. Velfærdscentre som i en coronatid har vist 

sig at have en central betydning for daglig livet i Lyngby, hvor handlen i samme periode har 

måtte antage andre og nye former. 

 

I BKF opfordrer vi til, at afgrænsningen af området vedrørende Lyngby Hovedgade revurderes 

for at bevaringsplanlægningen og købstadspræget kan blive en del af den samlede visionen af 

Kgs. Lyngby, hvor Hovedgade i sin fulde udstrækning indgår - som inspiration til og som en 

enestående mulighed for etablering af en ny balance mellem handelsbyen og kulturmiljøet. 
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